



MATERIALES, RETROEXCAVADORA Y CONSTRUCCIONES CADENA
ING. FRANCISCO WENCESLAO CADENA YAÑEZ

CONSTRUCCION DE 12 CUARTOS ADICIONALES EN VARIAS LOCALIDADES
DE LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA, S. L. P.

FINIQUITO DE OBRA

DEL 17 DE MAYO AL 30 DE JULIO DE 2021 **CONTRATO** MMA/CDSM/026-2021

| CLAVE | CONCEPTO | UN | P.U. | CONTRATADO | | EJECUTADO | | ESTIMADO ACUMULADO | | IMPORTE | | AVANCES FISICOS | |
|-----------|--|-----|------------|------------|---------------|-----------|---------------|--------------------|---------------|---------|-----------|-----------------|---------|
| | | | | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | A FAVOR | EN CONTRA | FIS | FIN |
| A1 | | | | | \$ 4,439.04 | | \$ 4,439.04 | | \$ 4,439.04 | | \$ - | | |
| ##### | TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO A CONSTRUIR, CON PUENTES, Y DEJANDO REFERENCIAS. | M2 | \$7.01 | 192.00 | \$ 1,345.92 | 192.00 | \$ 1,345.92 | 192.00 | \$ 1,345.92 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| ##### | NIVELACIÓN DEL TERRENO PARA EL DESPLANTE DE LOSA DE CIMENTACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL MISMO POR MEDIOS MANUALES CON PISÓN DE MANO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD. | M2 | \$16.11 | 192.00 | \$ 3,093.12 | 192.00 | \$ 3,093.12 | 192.00 | \$ 3,093.12 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A2 | | | | | \$ 87,014.05 | | \$ 87,014.05 | | \$ 87,014.05 | | \$ - | | |
| ##### | CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE CIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE 9 CMS DE ESPESOR, DE RESISTENCIA F'C=200 KG/CM² DE 9 CM DE ESPESOR, REFORZADA CON MALLA 6X6-6/6, ACABADO PULIDO. | M2 | \$317.51 | 173.28 | \$ 55,018.13 | 173.28 | \$ 55,018.13 | 173.28 | \$ 55,018.13 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| ##### | DALA DE DESPLANTE DE 0.12 X 0.15 M, A BASE DE ESTRUCTURA ELECTROSOLDADA 12 X 15-4 CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'C= 200 KG/CM2, ACABADO COMUN. | ML | \$173.11 | 184.83 | \$ 31,995.92 | 184.83 | \$ 31,995.92 | 184.83 | \$ 31,995.92 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A3 | | | | | \$ 89,303.89 | | \$ 89,303.89 | | \$ 89,303.89 | | \$ - | | |
| ##### | MURO DE BLOCK CON MEDIDAS DE 0.12 X 0.20 X 0.40 M, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA EN PROPORCIÓN 1:1:6. | M2 | \$287.78 | 310.32 | \$ 89,303.89 | 310.32 | \$ 89,303.89 | 310.32 | \$ 89,303.89 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A4 | | | | | \$ 54,506.66 | | \$ 54,506.66 | | \$ 54,506.66 | | \$ - | | |
| 6 | CASTILLOS DE 0.12 X 0.12 M, A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'C= 150 KG/CM2, T.M.A. DE ¾", CON ARMEJ 12 X 12-4. | ML | \$160.24 | 126.00 | \$ 20,190.24 | 126.00 | \$ 20,190.24 | 126.00 | \$ 20,190.24 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| 7 | DALA DE CERRAMIENTO DE 0.12 X 0.25 DE ALTURA MÍNIMA VARIABLE, A BASE DE ARMEJ 12 X25-4, CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'C= 200 KG/CM2. | ML | \$195.87 | 175.20 | \$ 34,316.42 | 175.20 | \$ 34,316.42 | 175.20 | \$ 34,316.42 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A5 | | | | | \$ 121,764.48 | | \$ 121,764.48 | | \$ 121,764.48 | | \$ - | | |
| 8 | LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, CONCRETO DE F'C= 200 KG/CM2 ACABADO COMUN, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-6/6 Y REFUERZO CON VARILLAS DE 3/8". | M2 | \$477.50 | 192.00 | \$ 91,680.00 | 192.00 | \$ 91,680.00 | 192.00 | \$ 91,680.00 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| 9 | IMPERMEABILIZACIÓN DOBLE DE APLICACIÓN EN FRÍO; IMPREGNACIÓN DE LA SUPERFICIE CON PRIMARIO TAPA-PORO, APLICACIÓN DE DOS CAPAS DE IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO EMULSIONADO CON RELLENOS MINERALES Y ADITIVOS ALTERNANDO DOS MALLAS DE REFUERZO DE POLIÉSTER, Y ACABADO DE PINTURA REFLECTIVA COLOR ALUMINIO. | M2 | \$156.69 | 192.00 | \$ 30,084.48 | 192.00 | \$ 30,084.48 | 192.00 | \$ 30,084.48 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A6 | | | | | \$ 132,386.78 | | \$ 132,386.78 | | \$ 132,386.78 | | \$ - | | |
| 10 | APLANADO EXTERIOR EN MURO A PLOMO Y REGLA, CON ESTUCO FINO DE 0.5 CMS MÁXIMO DE ESPESOR. | M2 | \$121.15 | 340.56 | \$ 41,258.84 | 340.56 | \$ 41,258.84 | 340.56 | \$ 41,258.84 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| 11 | APLANADO INTERIOR EN MURO A PLOMO Y REGLA, CON ESTUCO FINO DE 0.5 CMS MÁXIMO DE ESPESOR. | M2 | \$121.15 | 316.32 | \$ 38,322.17 | 316.32 | \$ 38,322.17 | 316.32 | \$ 38,322.17 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| 12 | APLANADO INTERIOR EN PLAFÓN A PLOMO Y REGLA, CON YESO DE 0.5 CMS MÁXIMO DE ESPESOR. | M2 | \$134.09 | 152.04 | \$ 20,387.04 | 152.04 | \$ 20,387.04 | 152.04 | \$ 20,387.04 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| 13 | PINTURA VINILICA EN MUROS A UNA ALTURA MÁXIMA DE 7.00 M MARCA COMEX REAL FLEX O SIMILAR ACABADO MATE A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS. | M2 | \$38.19 | 848.88 | \$ 32,418.73 | 848.88 | \$ 32,418.73 | 848.88 | \$ 32,418.73 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A7 | | | | | \$ 69,119.64 | | \$ 69,119.64 | | \$ 69,119.64 | | \$ - | | |
| 14 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE ÁNGULO CON MEDIDA DE 1" X 1" X 1/8" CON UNA ALTURA DE 2.10 M X 0.90 M. DE ANCHO, TABLERO DE LÁMINA CALIBRE 20, INCLUYE: MARCO Y FIJO, CHAPA Y JUEGO DE LLAVES. | PZA | \$3,241.96 | 12.00 | \$ 38,903.52 | 12.00 | \$ 38,903.52 | 12.00 | \$ 38,903.52 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |

ELABORO

REVISÓ

Vo.Bo.



MATERIALES, RETROEXCAVADORA Y CONSTRUCCIONES CADENA
 ING. FRANCISCO WENCESLAO CADENA YAÑEZ

CONSTRUCCION DE 12 CUARTOS ADICIONALES EN VARIAS LOCALIDADES
 DE LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA, S. L. P.

FINIQUITO DE OBRA

DEL 17 DE MAYO AL 30 DE JULIO DE 2021 **CONTRATO** MMA/CDSM/026-2021

| CLAVE | CONCEPTO | UN | P.U. | CONTRATADO | | EJECUTADO | | ESTIMADO ACUMULADO | | IMPORTES | | AVANCES FISICOS | |
|-----------|---|-----|------------|--------------|----------------------|-----------|----------------------|--------------------|----------------------|----------|-----------|-----------------|---------|
| | | | | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | A FAVOR | EN CONTRA | FIS | FIN |
| 15 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 1.26 M DE ALTO X 1.31 M DE ANCHO, A BASE DE ANGULO DE 1" DE 1/8 " ESPESOR CON UNA HOJA CORREDIZA O ABATIBLE, CON VIDRIO DE 3 MM. | PZA | \$2,518.01 | 12.00 | \$ 30,216.12 | 12.00 | \$ 30,216.12 | 12.00 | \$ 30,216.12 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A8 | | | | | \$ 8,898.36 | | \$ 8,898.36 | | \$ 8,898.36 | | \$ - | | |
| 16 | INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN CUARTO ADICIONAL, COMPRENDE EL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOCKET CONTACTO Y APAGADOR SENCILLO CON PLACA DOS CONTACTOS SENCILLOS, RAMALEO CON POLIDUCTO ALAMBRE DE THW CAL 10 Y 12. | SAL | \$741.53 | 12.00 | \$ 8,898.36 | 12.00 | \$ 8,898.36 | 12.00 | \$ 8,898.36 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| A9 | | | | | \$ 897.60 | | \$ 897.60 | | \$ 897.60 | | \$ - | | |
| 17 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN EN LUGAR VISIBLE DE ETIQUETA ADHERIBLE CON LA LEYENDA "ESTA VIVIENDA FUE MEJORADA CON RECURSOS FEDERALES DEL FAIS DEL EJERCICIO FISCAL 2021". | PZA | \$74.80 | 12.00 | \$ 897.60 | 12.00 | \$ 897.60 | 12.00 | \$ 897.60 | \$ - | \$ - | 100.00% | 100.00% |
| | | | | SUBTOTAL | \$ 568,330.50 | | \$ 568,330.50 | | \$ 568,330.50 | | | 100.00% | 100.00% |
| | | | | IVA | \$ 90,932.88 | | \$ 90,932.88 | | \$ 90,932.88 | | | | |
| | | | | TOTAL | \$ 659,263.38 | | \$ 659,263.38 | | \$ 659,263.38 | | | | |
| | | | | DIFERENCIA | \$ - | | \$ - | | \$ - | | | | |

ELABORO

REVISÓ

Vo.Bo.